

# **Starwind Holding ApS**

Ryttergabsvej 44, Fårhus , 6330 Padborg

CVR-nr. 28495587

## **Årsrapport for 1. april 2016 - 31. marts 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 5. september 2017

---

Eilif Underbjerg Hansen  
Dirigent

**Starwind Holding ApS**

## **Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Starwind Holding ApS**

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Starwind Holding ApS Ryttergabsvej 44, Fårhus 6330 Padborg
Telefon	40 17 31 74
E-mail	e@agro-tech.dk
CVR-nr.	28495587
Stiftelsesdato	25. februar 2005
Regnskabsår	1. april 2016 - 31. marts 2017
<b>Bestyrelse</b>	Jan Vium , Formand Eilif Underbjerg Hansen
<b>Direktion</b>	Eilif Underbjerg Hansen , Direktør
<b>Revisor</b>	Intension Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Næstmark 25 6200 Aabenraa Telefon 74 62 34 40  Ansvarlig revisor: Torben Eskildsen Kontaktperson: René Jürgensen
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Storegade 18 6200 Aabenraa  Sydbank Rathausplatz 11 D-24937 Flensburg Tyskland

Starwind Holding ApS

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at drive investeringsvirksomhed, udlejning af maskiner samt produktion af el ved vindkraft.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af Starwind Holding ApS's aktier i det tyske selskab Starwind GmbH er medtaget i henhold til et urevideret årsregnskab pr. 31. marts 2017. Da årsregnskabet ikke er revideret, kan der være en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af kapitalandelen.

### Særlige forhold i regnskabsåret

Der er i året indregnet udskudt skat primo med kr. 7.986.164, der medfører, at udskudt skat fremadrettet vises "brutto" og ikke "netto" som hidtil, hvor skattebeløbet har været "skjult" i værdien af selskabsandele.

Posteringen medfører, at bruttoværdi af kapitalandele stiger samt at reserver efter den indre værdis metode, hvor modpost er debitering af frie reserver, der dermed bliver mindre.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 3.938.965, hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Virksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 50.355.664 og en egenkapital på kr. 47.251.439.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling

Det forventes, at virksomheden i indeværende år vil opnå et positiv resultat.

Starwind Holding ApS

**Resultatopgørelse**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>-65.794</b>	<b>-64.600</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		3.429.286	3.538.144
Andre finansielle indtægter		101.582	106.211
Finansielle omkostninger		-9.561	-17.082
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.455.513</b>	<b>3.562.673</b>
Skat af årets resultat		483.452	-1.254.800
<b>Årets resultat</b>		<b>3.938.965</b>	<b>2.307.873</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Afsat udbytte for regnskabsåret		206.800	202.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.365.973	2.290.081
Overført resultat		366.193	-184.609
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.938.966</b>	<b>2.307.872</b>

Starwind Holding ApS

Balance 31. marts 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	43.517.325	40.151.652
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.180.674	5.087.284
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>48.697.999</b>	<b>45.238.936</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>48.697.999</b>	<b>45.238.936</b>
Andre tilgodehavender		37.726	316.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>37.726</b>	<b>316.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.619.939</b>	<b>408.456</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.657.665</b>	<b>724.456</b>
<b>Aktiver</b>		<b>50.355.664</b>	<b>45.963.392</b>

Starwind Holding ApS

**Balance 31. marts 2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		43.017.736	31.664.773
Overført resultat		3.826.903	11.511.309
Udbytte for regnskabsåret		206.800	202.400
<b>Egenkapital</b>		<b>47.251.439</b>	<b>43.578.482</b>
Hensættelser til udskudt skat		3.043.306	2.324.955
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.043.306</b>	<b>2.324.955</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.221	22.253
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>23.221</b>	<b>22.253</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.698	37.702
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.698</b>	<b>37.702</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>60.919</b>	<b>59.955</b>
<b>Passiver</b>		<b>50.355.664</b>	<b>45.963.392</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	3		
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

**Starwind Holding ApS**

**Noter**

2016/17

2015/16

**1. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Starwind GmbH	Tyskland, Harislee	100,00	42.797.489	3.364.031
Starwind ApS	Aabenraa	100,00	719.834	65.255
			<b>43.517.323</b>	<b>3.429.286</b>

**2. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.221	0	23.221
	<b>23.221</b>	<b>0</b>	<b>23.221</b>

**3. Usikkerhed ved indregning og måling**

Værdien af Starwind Holding ApS's aktier i det tyske selskab Starwind GmbH er medtaget i henhold til et urevideret årsregnskab pr. 31. marts 2017. Da årsregnskabet ikke er revideret, kan der være en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af kapitalandelen.

**4. Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet kaution til Sydbank overfor:

HN Wind GmbH & Co. KG's mellemværende , begrænset til 7.785.000 + 537.000 Euro.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

**5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ikke oplyst nogen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.